Общероссийская общественная организация
«Федерация шахмат России»

Приказ № 142

г. Москва         28 июня 2024 г.

1. В соответствии с Приказом Министерства Спорта Российской федерации от 28 февраля

2017 г. N 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях», с изменениями, внесенными
приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11
ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 2020 г. № 535, от 30 марта 2021 г. № 188, от 13 декабря 2021 г.
№ 960, от 19 декабря 2022 г. № 1257, от 24.01.2024 N 35 и Квалификационными требованиями к
спортивным судьям по виду спорта «шахматы», утвержденными приказом Минспорта России от
14 января 2020 г. № 7, с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 2 сентября
2020 г. № 674, аттестационная комиссия провела аттестацию спортивных судей на подтверждение
квалификационной категории «спортивный судья всероссийской категории по виду спорта
шахматы».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол (решение) аттестационной комиссии общероссийской общественной
организации «Федерация шахмат России» об аттестации спортивных судей на подтверждение
квалификационной категории «спортивный судья всероссийской категории» по виду спорта
«шахматы» № 02/06-2028 от 28 июня 2024 года.
2. Подтвердить сроком на 4 (четыре) года квалификационную категорию «спортивный судья
всероссийской категории» по виду спорта «шахматы» спортивным судьям согласно списку
Приложения № 1.
3. В соответствии с абзацем первым и третьим п. 20 Положения о спортивных судьях допустить
к спортивному судейству сроком на 1 год, на период с 28 июня 2024 г. по 27 июня 2025 г.,
спортивных судей согласно списку Приложения №2 сдавших квалификационный зачет, но не
выполнивших требования к прохождению практики судейства и (или) теоретической подготовки
для подтверждения всероссийской категории.
4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главу технической дирекции
общероссийской общественной организации «Федерация шахмат России» А.И. Пугачёва.

Исполнительный директор
Общероссийской общественной организации
«Федерация шахмат России»         А.В. Ткачев

Исп. А.И. Пугачёв
+ 7 965-295-92-53

Приложение № 1
к приказу № 142 от 28.06.2024

 Общероссийской общественной организации
«Федерация шахмат России»

№ Фамилия Имя Отчество Город, Субъект Период действия

1 Виноградов

Сергей Михайлович
Мурманская область, г. Мурманск

с 28.06.2024
по 27.06.2028

2
Суханов Сергей Евгеньевич Республика Башкортостан, г. Учалы

с 28.06.2024
по 27.06.2028

3
Цодова Светлана Игоревна Удмуртская Республика, г. Ижевск

с 28.06.2024
по 27.06.2028

4 Яковлева

Светлана Михайловна
Ленинградская область, г. Кириши

с 28.06.2024
по 27.06.2028

Исполнительный директор
Общероссийской общественной организации
«Федерация шахмат России»         А.В. Ткачев

Исп. А.И. Пугачёв
+ 7 965-295-92-53

Приложение № 2
к приказу № 142 от 28.06.2024

 Общероссийской общественной организации
«Федерация шахмат России»

№ Фамилия Имя Отчество Город, Субъект Период действия

1
Белетский Андрей Васильевич г. Кострома, Костромская область

с 28.06.2024
по 27.06.2025

2
Егоров Андрей Юрьевич г. Санкт-Петербург

с 28.06.2024
по 27.06.2025

3 Норченко Константин

Григорьевич

Новосибирская область,

г. Новосибирск

с 28.06.2024
по 27.06.2025

4
Озолина Дарья Олеговна Удмуртская Республика, г. Ижевск

с 28.06.2024
по 27.06.2025

5
Рыжков Вячеслав Дмитриевич г. Санкт-Петербург

с 28.06.2024
по 27.06.2025

6
Шерихова Елена Владимировна Удмуртская Республика, г. Ижевск

с 28.06.2024
по 27.06.2025

7
Ширяев Александр Сергеевич

Кемеровская область,

г. Новокузнецк

с 28.06.2024
по 27.06.2025

Исполнительный директор
Общероссийской общественной организации
«Федерация шахмат России»         А.В. Ткачев

Исп. А.И. Пугачёв
+ 7 965-295-92-53